

FÖRBUNDSSTYRELSENS YTTRANDE ÖVER MOTION D11

från Hallands Ridsportförbund angående extern visselblåsartjänst.

Motionären föreslår dels på att förbundsstämman ska ge SvRF i uppdrag att på Riksidrottsmötet driva frågan om att inrätta en extern visselblåsartjänst, dels att förbundsstämman ska besluta att SvRF ska stödja motionär som yrkar på att inrätta en extern visselblåsartjänst vid Riksidrottsmötet.

Riksidrottsmötet 2023 beslutade om att göra en översyn av stadgarna/regelverket inom ramen för arbetet med Trygg Idrott. Denna översyn omfattar också instruktionen för Idrottsombudsmannen samt hur idrotten ska förhålla sig till Barnkonventionen. Översynen kring regelverken (stadgar) är omfattande, och SvRF har genom en ledamot i kommittén för Trygg Idrott varit delaktig i arbetet. Översynen har föregåtts av en remiss som därefter utmynnar i ett förslag som kommer framläggas för beslut på Riksidrottsmötet 2025.

SvRF har också varit drivande i att få till beslutet om att göra översynen kring Trygg Idrott, bland annat genom motioner vid Riksidrottsmötet 2023.

Det är viktigt att framhålla att det för idrotten finns en visselblåsartjänst inrättad på Riksidrottsförbundet. De ärenden som inkommer till visselblåsartjänsten hanteras av Idrottsombudsmannen, som i sin tur har en särskild instruktion som finns inskriven i RF stadgar. I den specifika utredning som gjorts kring Idrottsombudsmannen pekar utredaren bland annat på att;

- Idrottsombudsmannens uppdrag bör klargöras.
- Specialidrottsförbundens roll i Trygg Idrott-frågor bör klargöras.
- Idrottsombudsmannens utbildande roll gentemot specialidrottsförbunden bör utvecklas.
- En förbättrad utredande funktion bör inrättas.
- Det bör klargöras i vilka fall Idrottsombudsmannen ska upprätta bestraffningsanmälan

FS ser tydligt att det föreslås omfattande förändringar i en rad regelverk inkluderat stadgar när det gäller området Trygg Idrott. Förändringar i preskriptionstider, vidare definition av idrottslig verksamhet, fler påföljder, förändrade definitioner av kränkningar, är några exempel. Lägg därtill utredningen som gjorts kring Idrottsombudsmannens funktion och roll.

FS anser att det är rimligt att ge dessa omfattande förändringar en rimlig tid att få verka ut, men är enig med motionären om att det är viktigt att idrotten sammantaget kan visa på att idrottens oberoende och självständigt har förmågan och lever upp till förväntningar om att efterleva en trygg idrott.

Sammantaget gör FS bedömningen att de förändringar som kommer att föreslås när det gäller området Trygg Idrott och som gäller den idrottsgemensamma nivån inom Riksidrottsförbundet motsvarar de förutsättningar som krävs för det ansvar som idrotten behöver ta för att fortsatt oberoende och självständigt kunna verka och i detta att efterleva en trygg idrott.

Förbundsstyrelsen föreslår
att förbundsstämman avslår motionen.